
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400154

154

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO E CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO COLÉGIO MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS NA PRAÇA PROFESSOR MARIO LAERT, S/N E ADEQUAÇÕES CONFORME
PROJETO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE.
Recebimento de envelopes e abertura no dia 03/03/2020 às 09:00 h. O edital estará à
disposição gratuitamente no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Os elementos
(anexos) que o integram serão disponibilizados em mídia de CD, a serem retirados no setor
da COPEL. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 13 de fevereiro de 2020.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 144/19. PP 02/2020. Objeto: serviços para fins de formação continuada
que constituirão a Jornada Pedagógica 2020. Assinatura: 06/02/2020. Vigência:
11/02/2020. Contratada: ALAVANQUE-SE Treinamento e Desenvolvimento Profissional e
Gerencial EIRELI, CNPJ/MF 33.398.841/0001-58. Valor: R$ 28.850,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 04/2020 no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que tendo
em vistas a necessidade de adequações no edital de licitação para o mencionado Pregão
publicado no Diário Oficial em 04/02/2020 que seria realizado as 09h:30min no dia 24 de
fevereiro de 2020, adia sua realização para uma nova data de 26 de fevereiro de 2020 as
09h:30min.

O edital revisado estará disponível no portal da transparência municipal a partir
do dia 13/02/2020, bem como será reenviado para as empresas que já estão de posse do
edital enviado pelo município. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
(75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 12 de fevereiro de 2020.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura M. de Araci - BA realizará licitação: PREGÃO
PRESENCIAL P/ SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 006/2020, em 28/02/2020 às 09hs, em
sua sede. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO S ,
SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO, SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO, E
SERVIÇOS TECNICOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICIPIO DE ARACI- BA. O Edital está disponível no site www.araci.ba.gov.br (diário
oficial) ou por e-mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs,
na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

MARIA VERENA M. MOURA
Diretora de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA comunica aos interessados que
fará realizar Pregão Presencial no dia 03 de março de 2020, às 08:30 horas, na Divisão de
Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro, Arataca/Bahia, por
menor preço global, para AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE P E T R Ó L EO,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido no Diário Oficial do Município, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.
Arataca (BA), 14 de fevereiro de 2020. THAIRONE SAMPAIO SANTOS, Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA comunica aos interessados que
fará realizar Pregão Presencial no dia 03 de março de 2020, às 10:30 horas, na Divisão de
Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro, Arataca/Bahia, por
menor preço por lote, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA, FERRAMENTAS, PISOS E
COBERTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que
poderá ser adquirido no Diário Oficial do Município, ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município. Arataca (BA), 14
de fevereiro de 2020. Thairone Sampaio Santos. Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA comunica aos interessados que
fará realizar Pregão Presencial no dia 28 de fevereiro de 2020, às 14:30 horas, na Divisão de
Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro, Arataca/Bahia, por
menor preço por lote, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEREN DA
ESCOLAR, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do
edital e seus anexos, que poderá ser adquirido no Diário Oficial do Município, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial
do Município. Arataca (BA), 14 de fevereiro de 2020. Thairone Sampaio Santos, Pregoeiro
Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Arataca/BA comunica aos interessados que
fará realizar Pregão Presencial no dia 28 de fevereiro de 2020, às 08:30 horas, na Divisão de
Licitações, situada na Prç. João Gonçalves de Queiroz, s/n, 2º andar, Centro, Arataca/Bahia, por
menor preço por lote, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO, CONTRACEPTIVOS, INJETAVEIS E MATERIAL HOSPITALAR
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARATACA - BAHIA, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que
poderá ser adquirido no Diário Oficial do Município, ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Arataca-BA, 14 de fevereiro de 2020.
THAIRONE SAMPAIO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PA Nº 010/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 04/03/2020, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
Execução de Serviços de Construção de Quadras Esportivas, na Escola Municipal Castro
Alves Comunidade do Pau D'Arco e Escola Municipal Santa Rosa comunidade da Sambaíba,
sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Tipo
menor preço por lote, o Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 11 de fevereiro de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial nº
014/2020 - contratação de serviços de assessoria técnica para acompanhamento
previdenciário e orientações na elaboração de normas, métodos e relatórios para
composição de folha de pagamento, GFIP mensal, RAIS, DIRF, DCTF mensal, DIPJ  e o
acompanhamento nos demais órgãos fiscalizadores (Receita Federal, Caixa Ec o n ó m i c a
Federal, TCM, Ministério do Trabalho, Procuradoria Geral da União). Informações na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 02 de março de 2020 às
09:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 13 de fevereiro de 2020. Valdir Freitas Silva -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 015/2020 - registro de preços para aquisição de peças e contratação de serviços
mecânicos para máquinas e contratação de serviços de torno e solda para manutenção dos
componentes da frota do Município ou a serviço da administração. Informações na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 02 de março de 2020 às
11:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 13 de fevereiro de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2020.
Objeto: Aquisição de medicamentos veterinários, insumos e material permanente,
requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 02/03/2020 às 14:00h.
O edital poderá ser obtido em sua integra no site: barreiras.ba.gov.br/licitações.
Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro,
Barreiras/Ba, 13 de fevereiro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 010/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários,
requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. Sessão de Abertura:
02/03/2020 às 10:00h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André
Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 13 de fevereiro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 004/2020.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Móveis e Equipamentos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura:
03/03/2020 às 15:30 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 804431.

Barreiras-BA, 13 de fevereiro de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Objeto: Prestação de serviço de locação mensal de veículos, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação, no dia 05/03/2020, às 09:00hs; Edital na
Prefeitura, Pç. Municipal n°01 e/ou pelo e-mail: licitacaobiritinga2017@gmail.com.

HEBER DE ALMEIDA ANTUNES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 005/2020, dia 03.03.2020 às 09:00h em sua sede para: Construção de uma base para a
instalação de um subgrupamento de bombeiros militares no município de Bom Jesus Da
Lapa -Bahia. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
14.02.2020

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL


		2020-02-14T09:08:05-0300




